




PO 734/S/23 
 

3 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět plnění v době přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až 
později, a za vady vzniklé v záruční době. 

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 36 měsíců od řádného předání a převzetí předmětu plnění 
dle této smlouvy.  

4. Prodávající je povinen po dobu záruční doby zabezpečit provedení všech servisních a garančních prohlídek v souladu 
s předpisy a pokyny výrobce dobíjecích stanic, popř. i svolávacích akcí výrobce, a to včetně všech použitých náhradních dílů 
a obměňované výbavy a příslušenství. Servis dobíjecích stanic bude probíhat dle možnosti a rozsahu poruchy v místě 
instalace. 

5. Prodávající je povinen po dobu záruky zajistit na své náklady opravy poruch ve smluvních servisech prodávajícího. V případě, 
že nebude možno provést servisní zásah v místě instalace, demontáž a dopravu do smluvního servisu zajistí prodávající. Za 
poruchu na dobíjecích stanicích ve smyslu tohoto článku nepovažují obě smluvní strany takové poruchy, které vznikly 
nesprávným používáním dobíjecí stanice kupujícím. 

6. Záruka zahrnuje výměnu potřebných náhradních dílů v případě poruchy (včetně dodání náhradních dílů) zdarma. 
7. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady předmětu plnění u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující 

uplatní zjištěné vady písemnou formou na elektronickou adresu . Kupující je oprávněn vybrat 
si způsob uplatnění vad a dále je oprávněn si zvolit mezi nároky z vad. 

8. Prodávající se zavazuje ke garanci dodávky náhradních dílů předmětu plnění po dobu životnosti předmětu plnění nebo 
nahrazení náhradních dílů obdobnými a plně kompatibilními za cenu obdobnou jako při výměně náhradních dílů. 

9. Prodávající se zavazuje nastoupit k odstranění nahlášené vady do 24 hodin od nahlášení vady kupujícím a vady odstranit 
do 3 pracovních dnů od nahlášení vady, v případě potřeby náhradních dílů odstraní prodávající vadu do 5 pracovních dnů 
od nahlášení vady nedohodne-li se s kupujícím jinak. V případě, že doba odstranění reklamované vady překročí lhůtu 30 
dnů, má kupující právo na výměnu předmětu plnění za nové. Kupující je rovněž v tomto případě oprávněn odstoupit od 
smlouvy. 

10. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady předmětu plnění třetí osobou. Tento 
postup není porušením záručních podmínek. Prodávající se kupujícímu zavazuje nahradit mu veškeré účelně vynaložené a 
prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, 
jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. VI. této smlouvy. 

11. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 
12. Prodávající odpovídá za to, že předmětu plnění nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu jakékoli nároky k 

předmětu plnění, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního 
sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky. 

13. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, pokud se strany nedohodnou jinak.  
 

VI. Sankce a úrok z prodlení 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené faktury je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvního 

úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn 
požadovat úrok z prodlení až od 31. dne po sjednané lhůtě splatnosti. 

2. V případě nedodržení dodací lhůty dodání předmětu plnění, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,1 % z celkové sjednané ceny bez DPH za každý započatý den prodlení s dodáním předmětu plnění. Kupující je dále v těchto 
případech oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění a odstoupit od smlouvy. 

3. V případě prodlení prodávajícího s dodržením termínů odstranění vad předmětu plnění, jsou-li uvedeny v dodacím listu o 
předání a převzetí předmětu plnění, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové 
sjednané ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

4. Za nedodržení termínu nástupu na opravu a dále za nedodržení termínu odstranění řádně reklamované vady dle čl. V. odst. 
9. má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

5. V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. VIII. odst. 2. smlouvy má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 
pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu.  Kupující má zá roveň právo odstoupit od smlouvy. 

6. Za nedodržení každé z povinností dle čl. VIII. odst. 3 a 4 této smlouvy má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč. 

7. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu. 

8. Kupujícímu vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností i po úhradách výše sjednaných 
smluvních pokut. 

 
VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 
stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana 
porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, 
by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít: 
• na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti příslušné 

faktury,  
• na straně prodávajícího prodlení s předáním předmětu plnění bez vad delší než 14 dnů. 
• na straně prodávajícího zejména jednání uvedená v čl. VI. odst. 3 smlouvy, pokud prodávající nezjednal nápravu, 

přestože byl na neplnění této smlouvy písemně upozorněn.  
2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat důvod odstoupení 

a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení 
odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případech odstoupení od smlouvy kupujícím dle tohoto článku smlouvy nevzniká nárok na 
úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy nebo části smlouvy. 

 



PO 734/S/23 
 

4 
 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Prodávající bere na vědomí, že je povinen dle ustanovení § 219, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek a dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv uveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků zákonem 
stanoveným způsobem. 

2. Prodávající je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele.  

3. Prodávající je povinen mít v platnosti a udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou mu či třetím osobám při výkonu 
podnikatelské činnosti prodávajícího, která je předmětem této smlouvy, s limitem pojistného plnění v minimální výši 
10.000.000,- Kč. 

4. Prodávající je povinen udržovat pojištění dle odst. 3 tohoto článku po celou dobu trvání této smlouvy, resp. do konce záruční 
doby na předmět plnění. V případě porušení této povinnosti je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Na žádost 
kupujícího je prodávající povinen předložit mu dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud 
by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke 
snížení stanovené min. výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti 
původnímu stavu, je prodávající povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v 
tomto ustanovení. 

5. Prodávající a jeho poddodavatelé udělí souhlas zástupcům SFŽP ČR získávat a využívat pořízený fotografický materiál a 
filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tedy podpisem oběma smluvními stranami, a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

2. Prodávající je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upravené, řídí se obecnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění. 

4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu. 
5. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
Přílohy:   Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění a položkový ceník  

Příloha č. 2 – Předávací protokol 
  
 

V Praze dne  
 
 

V Praze dne 
 

 
 
-------------------------------------------------------- 

 
 

 
Prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 

ředitel 
Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 

                       
 

 
 
 
 

Ing Josef Lichtenberg 
Jednatel společnosti 





Příloha č. 1 Smlouvy – Cenová nabídka

Veřejná zakázka: Nákup dobíjecích stanic elektrických vozidel – opakovaná II.

Místo: Praha Datum: 21.09.2023

Zadavatel: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

Účastník: Voltdrive s.r.o.

PČ Typ Typ M.j. Množství Cena/m.j. Cena celkem

1 mat Nabíjecí stanice Silentium WD 2x22kW RFID včetně instalace ks 1 36 987,00 Kč 36 987,00 Kč

2 mat Nabíjecí stanice Silentium WD 2x22kW RFID včetně instalace ks 1 36 987,00 Kč 36 987,00 Kč

73 974 Kč

15 535 Kč

89 509 Kč
Cena uvedena včetně dopravy a instalace na předem připravenou kabeláž dle stavební přípravy výrobce

Celková cena v Kč bez DPH

DPH 21%

Celková cena v Kč s DPH



 1 / 1  
Předání dobíjecích stanic - protokol 

Příloha č. 2 

Předávací protokol dobíjecích stanic elektromobilů 
 
 
Odběratel:  Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

Adresa:   U nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 – Nové Město 

IČO/RČ:  00064165 DIČ: CZ00064165 

 

Dodavatel:  ………………………….. 

Adresa:  ……………………………….  

IČO/RČ: …………………………  DIČ: ………………………… 

 

Předmět dodávky:  

 

Dobíjecí stanice elektromobilu 

Tovární 
značka Model sériové číslo SN počet 

zásuvek Specifikace Počet 

     2 
 

Bylo předáno a je zahrnuto v ceně: 
 
Převzetí dobíjecí stanice bylo provedeno, kontrolou vnějšího stavu. Kontrolou elektrického a elektronického zařízení. Při předání dobíjecích 
stanic bylo provedeno proškolení obsluhy. Dodáno 10 ks elektronických ovládacích karet dobíjecích stanic. 
 
Přejímající potvrzuje  že byl přítomen při přijímací kontrole dobíjecích stanic a odzkoušení jejich funkčnosti, dobíjecí stanice přebírá 
v nepoškozeném stavu. 
 
Přejímající prohlašuje, že je oprávněn nebo pověřen ze své funkce nebo statutárním orgánem firmy k převzetí dobíjecích stanic. 
 
 
 
Kupní smlouva č.  
 
 
Místo převzetí:     
 
Datum:     
 
 
               
Předal, dodavatel :  …………………………………… Převzal, odběratel: ……………………………………………….  

 ( Jméno a příjmení – hůlkovým písmem )          ( Jméno a příjmení – hůlkovým písmem )  
 
         
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….     ………………………………………………………………….. 
 Razítko a podpis oprávněného zástupce prodávajícího       Razítko a podpis oprávněného zástupce prodávajícího 




